С ОВЕ Т  ДЕ ПУТ А Т ОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.11.2011 № 204/29

О размере и условиях оплаты труда муниципального служащего

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  в соответствии с законом
Московской области «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и
должности муниципальной службы в Московской области»,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Определить оплату труда муниципальных служащих в виде денежного содержания, ко-
торое состоит из:

1.1. Должностного оклада:
должностной оклад устанавливается в соответствии с таблицей коэффициентов должност-

ных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной служ-
бы (приложение № 1).

1.2. Ежемесячных выплат:
- надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размерах кратных

базовому должностному окладу,  применяемому для расчета должностных окладов в органах
местного  самоуправления  муниципального  образования  сельское  поселение  Воскресенское
(приложение № 2);

- надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (зависит от
стажа муниципальной службы в администрации сельского поселения Воскресенское):

до 1 года – 50% должностного оклада;
от 1 года до 2-х лет – 60% должностного оклада;
свыше 2-х лет – 70% должностного оклада;
- надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе:
от 1 года до 5 лет – 10% должностного оклада;
от 5 до 10 лет – 15% должностного оклада;
от 10 до 15 лет – 20% должностного оклада;
свыше 15 лет – 30% должностного оклада;
- ежемесячное денежное поощрение до 70% должностного оклада.
1.3. Дополнительных выплат:
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в раз-

мере двух должностных окладов в год;
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
- материальная помощь;
- иные выплаты социального характера.

2. Финансирование денежного содержания муниципальных служащих осуществляется за
счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское. Расхо-
ды на денежное содержание выделяются отдельной строкой бюджетной классификации.

3. Решение Совета депутатов сельского поселения Воскресенское от 08.10.2010 № 115/18
считать утратившим силу с 1 января 2012 г.

Глава сельского поселения Воскресенское Председатель Совета депутатов

О.Я. Дикая З.Г. Гасанов

Приложение № 1 к решению Совета депутатов
сельского поселения Воскресенское
от 02.11.2011 № 204/29

Таблица, коэффициентов,
применяемых при исчислении должностных окладов лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

№
п/п Наименование должностей Коэффициенты

1. Глава муниципального образования 4,1

2. Глава администрации 3,8

3. Заместитель главы администрации 3,0

4. Начальник отдела 2,3

5. Заместитель начальника отдела 2,2

6. Начальник сектора в составе отдела 2,0

7. Главный специалист 1,9

8. Ведущий специалист 1,4

9. Специалист I категории 1,1

10
. Специалист II категории 0,9

11
. Специалист 0,7

Приложение № 2 к решению Совета депутатов
сельского поселения Воскресенское
от 02.11.2011 № 204/29

Расшифровка классных чинов

№
п/п Классный чин

Соотношение кратности
надбавки к должностному
окладу за классный чин с

базовым должностным
окладом

1. Действительный муниципальный советник
Московской области 1 класса 0,90

2 Действительный муниципальный советник
Московской области 2 класса 0,85

3. Действительный муниципальный советник
Московской области 3 класса 0,80

4. Муниципальный советник
Московской области 1 класса 0,75

5. Муниципальный советник
Московской области 2 класса 0,70

6. Муниципальный советник
Московской области 3 класса 0,65

7. Советник муниципальной службы
Московской области 1 класса 0,60

8. Советник муниципальной службы
Московской области 2 класса 0,55

9. Советник муниципальной службы
Московской области 3 класса 0,50

10. Старший референт муниципальной службы
Московской области 1 класса 0,45

11. Старший референт муниципальной службы
Московской области 2 класса 0,40

12. Старший референт муниципальной службы
Московской области 3 класса 0,35

13. Референт муниципальной службы
Московской области 1 класса 0,30

14. Референт муниципальной службы
Московской области 2 класса 0,25

15. Референт муниципальной службы
Московской области 3 класса 0,20

	РЕШЕНИЕ